СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
ше с т о го  со з ыв а

(восемнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

    25.12.2019 года                     № 150                                     с. Ловозеро

Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования Ловозерский район

на 2020 год

В соответствии с Гражданским  кодексом РФ,   Федеральным Законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах  организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от

21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Уставом Ловозерского района,  Совет депутатов Ловозерского

района, решил:

     1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации

муниципального имущества  муниципального образования Ловозерский район

на 2020 год согласно приложению.

     2. Опубликовать настоящее решение с приложением в общественно-

политической газете  «Ловозерская правда».

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ловозерского района                                                                      В.В. Агалакова

                                                                                            Приложение

                                                                                                                  к решению Совета депутатов

Ловозерского района

                                                                                                                  от  25.12.2019  № 150

Прогнозный  план   приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Ловозерский район на 2020 год

     1. Прогнозный план приватизации  муниципального имущества муниципального

образования Ловозерский район (далее План) на 2020 год устанавливает

организационные и правовые основы преобразования отношений собственности в

муниципальном образовании Ловозерский район с учетом Федеральных Законов от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159 – ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» посредством приватизации муниципального имущества,

определяет имущество, подлежащее приватизации в 2020 году и способы его

приватизации.

     2. План разработан в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Уставом  Ловозерского района, Положением о порядке управления и распоряжения

собственностью муниципального образования Ловозерский район Мурманской

области, другими нормативными правовыми актами о приватизации

муниципального имущества.

     3. План распространяется на объекты муниципальной казны муниципального

образования Ловозерский район.

Главными целями являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении

функций (полномочий) органов местного самоуправления; отчуждение имущества,

не предназначенного для решения вопросов местного значения и приведение

структуры имущества в соответствие с нормами нового законодательства о местном

самоуправлении;

- повышения эффективности использования муниципального имущества;

- формирование доходов местного бюджета;

- сокращение расходов бюджета на управление муниципальным имуществом.

     4. Приватизация муниципального имущества в соответствии с

законодательством основывается на открытости деятельности органов местного

самоуправления.

     5. Имущество отчуждается в собственность физических и юридических лиц

исключительно на  возмездной основе.

     6. В 2020 году подлежит приватизации следующее муниципальное имущество:

№

п

п

Наименование объекта приватизации Стоимость

имущества

Адрес объекта

1. Нежилое здание (библиотека), общей

площадью 59,8 кв.м с земельным участком

Согласно отчету

об определении

рыночной

стоимости

Мурманская

область,

Ловозерский

район, пгт. Ревда,

пер.

Строительный,

дом 5

2. Гараж ЦДТ, общей площадью 38,3 кв.м Согласно отчету

об определении

рыночной

стоимости

Мурманская

область,

Ловозерский

район, пгт. Ревда,

автогородок 1,

блок 3, гараж 55

3. Нежилое здание, общей площадью 38,2 кв.м с

земельным участком, кадастровый номер:

51:02:0040102:17, общей площадью 435 кв.м

Согласно отчету

об определении

рыночной

стоимости

Мурманская

область,

Ловозерский

район, с. Каневка,

дом 24

4. Нежилое здание, общей площадью 68,7 кв.м с

земельным участком, кадастровый номер:

51:02:0050101:60, общей площадью 1 659 кв.м

Согласно отчету

об определении

рыночной

стоимости

Мурманская

область,

Ловозерский

район, с. Сосновка,

дом 22

5. Помещение нежилое  - площадь 350,1 кв.м Согласно отчету

об определении

рыночной

стоимости

Мурманская

область,

Ловозерский

район, пгт Ревда,

ул. Умбозерская,

дом 1

6. Здание общежития школы-интерната -

площадь 2605,5 кв.м с земельным участком

площадью 7089 кв.м,

кадастровый номер 51:02:0010304:116

Согласно отчету

об определении

рыночной

стоимости

Мурманская

область,

Ловозерский

район, с. Ловозеро,

ул. Школьная,

дом 4

7. Автобус длиной  5-8 м – идентификационный

номер (VIN) X1M32053050011457, марка ТС

ПАЗ 352053, № двигателя 523400 523400-

51030719

Согласно отчету

об определении

рыночной

стоимости